

**Tandlægeselskabet Erik Normann Sørensen ApS**  
Solrød Strandvej 16, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 29 17 15 21

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Søren Normann Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledespåtegning                                   | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 4           |
| Ledelsesberetning                                | 5           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 6           |
| Balance  | 7           |
| Noter  | 9           |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 12          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Tandlægeselskabet Erik Normann Sørensen ApS<br>Solrød Strandvej 16<br>2680 Solrød Strand        |
|                        | Telefon: 56 14 07 10  |
|                        | CVR-nr.: 29 17 15 21  |
|                        | Stiftet: 3. august 2005   |
|                        | Hjemsted: Solrød  |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>11. regnskabsår  |
| <b>Bestyrelse</b>      | Søren Normann Sørensen<br>Peter Normann Sørensen  |
| <b>Direktion</b>       | Erik Normann Sørensen<br>Søren Normann Sørensen   |
| <b>Revision</b>        | Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Nørre Farimagsgade 11<br>1364 København K |
| <b>Modervirksomhed</b> | SNS Holding ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive tandklinik. Tandlægeaktiviteten foregår i interessentselskabet Tandlægerne Hos Normann Sørensen I/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -171 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18 t.kr. mod 56 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| Note   | 2015              | 2014              |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-170.959</b>   | <b>-13.343</b>    |
| 2 Personaleomkostninger                                  | -1.199.535        | -1.179.876        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -26.152           | -26.122           |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>-1.396.646</b> | <b>-1.219.341</b> |
| 3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder  | 1.441.395         | 1.340.619         |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 75.514            | 59.151            |
| Andre finansielle indtægter                              | 0                 | 731               |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger                        | -95.418           | -89.249           |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>24.845</b>     | <b>91.911</b>     |
| 5 Skat af årets resultat                                 | -6.729            | -36.162           |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>18.116</b>     | <b>55.749</b>     |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                   |                   |
| Overføres til overført resultat                          | 18.116            | 55.749            |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>18.116</b>     | <b>55.749</b>     |



## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               |                         |                         |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2015</u>             | <u>2014</u>             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                         |                         |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 78.456                  | 104.608                 |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>78.456</u>           | <u>104.608</u>          |
| 7 Kapitalandele i associerede virksomheder   | 309.265                 | 236.870                 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>309.265</u>          | <u>236.870</u>          |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>387.721</u></b>   | <b><u>341.478</u></b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                         |                         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.938.954               | 1.852.730               |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 0                       | 25.333                  |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>1.938.954</u>        | <u>1.878.063</u>        |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 11.236                  | 11.261                  |
| Værdipapirer i alt                           | <u>11.236</u>           | <u>11.261</u>           |
| Likvide beholdninger                         | 132.089                 | 94.026                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>2.082.279</u></b> | <b><u>1.983.350</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>2.470.000</u></b> | <b><u>2.324.828</u></b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                       |                      |                      |
|---------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <u>Note</u>                           | <u>2015</u>          | <u>2014</u>          |
| <b>Egenkapital</b>                    |                      |                      |
| 8 Virksomhedskapital                  | 125.000              | 125.000              |
| 9 Overført resultat                   | -338.278             | -356.394             |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>-213.278</b>      | <b>-231.394</b>      |
| <br><b>Hensatte forpligtelser</b>     |                      |                      |
| 10 Hensættelser til udskudt skat      | 71.613               | 84.789               |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b>71.613</b>        | <b>84.789</b>        |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>         |                      |                      |
| Gæld til tilknyttede virksomheder     | 2.482.451            | 2.357.549            |
| Selskabsskat                          | 19.905               | 0                    |
| Anden gæld                            | 109.309              | 113.884              |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.611.665            | 2.471.433            |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>2.611.665</b>     | <b>2.471.433</b>     |
| <br><b>Passiver i alt</b>             | <br><b>2.470.000</b> | <br><b>2.324.828</b> |
| <br><b>11 Eventualposter</b>          |                      |                      |
| <b>12 Nærtstående parter</b>          |                      |                      |

## Noter

---

|  | <u>2015</u>      | <u>2014</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>1. Usikkerhed om going concern</b>  |                  |                  |
| Selskabets kapital er tabt og selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119. Kapitaltabet henfører til nedskrivning på erhvervet koncerngoodwill knyttet til Tandlægerne hos Normann Sørensen I/S. Som følge af indtjeningssevnen hos denne virksomhed er det ledelsens vurdering, at markedsværdien af den nedskrevne goodwill overstiger den bogførte værdi, og at selskabet vil reetablere kapitalen ved egen indtjening. |                  |                  |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>  |                  |                  |
| Lønninger og gager   | 950.754          | 935.178          |
| Pensioner  | 243.617          | 241.420          |
| Andre omkostninger til social sikring  | 5.164            | 5.548            |
| Personaleomkostninger i øvrigt   | 0                | -2.270           |
|  | <u>1.199.535</u> | <u>1.179.876</u> |
| <b>3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>  |                  |                  |
| Resultatandel, Tandlægerne hos Normann Sørensen I/S  | 1.441.395        | 1.413.619        |
| Afskrivning af koncerngoodwill   | 0                | -73.000          |
|  | <u>1.441.395</u> | <u>1.340.619</u> |
| <b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder   | 94.902           | 87.969           |
| Andre finansielle omkostninger   | 516              | 1.280            |
|  | <u>95.418</u>    | <u>89.249</u>    |
| <b>5. Skat af årets resultat</b>   |                  |                  |
| Skat af årets resultat   | 19.905           | -25.333          |
| Årets regulering af udskudt skat   | -13.176          | 61.495           |
|  | <u>6.729</u>     | <u>36.162</u>    |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2015</u>      | <u>31/12 2014</u>      |
|--|------------------------|------------------------|
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>  |                        |                        |
| Kostpris 1. januar 2015                            | 130.760                | 666.660                |
| Afgang i årets løb                                 | <u>0</u>               | <u>-535.900</u>        |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                  | <b><u>130.760</u></b>  | <b><u>130.760</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015               | -26.152                | -451.050               |
| Årets af-/nedskrivninger                           | -26.152                | -26.122                |
| Korrektion af nedskrivning primo                   | 0                      | -30                    |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver              | <u>0</u>               | <u>451.050</u>         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>     | <b><u>-52.304</u></b>  | <b><u>-26.152</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>     | <b><u>78.456</u></b>   | <b><u>104.608</u></b>  |
| <br>   |                        |                        |
| <b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b> |                        |                        |
| Kostpris 1. januar 2015                            | <u>730.000</u>         | <u>730.000</u>         |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                  | <b><u>730.000</u></b>  | <b><u>730.000</u></b>  |
| Opskrivning 1. januar 2015                         | 236.870                | 170.251                |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill       | 1.441.395              | 1.413.619              |
| Udbytte  | <u>-1.369.000</u>      | <u>-1.347.000</u>      |
| <b>Opskrivninger 31. december 2015</b>             | <b><u>309.265</u></b>  | <b><u>236.870</u></b>  |
| Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2015     | -730.000               | -657.000               |
| Årets afskrivninger på goodwill                    | <u>0</u>               | <u>-73.000</u>         |
| <b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2015</b> | <b><u>-730.000</u></b> | <b><u>-730.000</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>     | <b><u>309.265</u></b>  | <b><u>236.870</u></b>  |
| <br>   |                        |                        |
| I regnskabsposten indgår goodwill med              | <u>0</u>               | <u>0</u>               |
| <br>   |                        |                        |
| <b>8. Virksomhedskapital</b>                       |                        |                        |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015                  | <u>125.000</u>         | <u>125.000</u>         |
|  | <b><u>125.000</u></b>  | <b><u>125.000</u></b>  |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2015</u>      | <u>31/12 2014</u>      |
|--|------------------------|------------------------|
| <b>9. Overført resultat</b>                  |                        |                        |
| Overført resultat 1. januar 2015             | -356.394               | -412.143               |
| Årets overførte overskud eller underskud     | <u>18.116</u>          | <u>55.749</u>          |
|  | <b><u>-338.278</u></b> | <b><u>-356.394</u></b> |
| <br>   |                        |                        |
| <b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>     |                        |                        |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015 | 84.789                 | 23.294                 |
| Udskudt skat af årets resultat               | <u>-13.176</u>         | <u>61.495</u>          |
|  | <b><u>71.613</u></b>   | <b><u>84.789</u></b>   |
| <br>   |                        |                        |
| Udskudt skat påhviler følgende poster:       |                        |                        |
| Materielle anlægsaktiver                     | 17.260                 | 23.014                 |
| Omsætningsaktiver                            | <u>54.353</u>          | <u>61.775</u>          |
|  | <b><u>71.613</u></b>   | <b><u>84.789</u></b>   |

## 11. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SNS Holding ApS, CVR-nr. 28307292 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 12. Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

SNS Holding ApS, Parkvænget 6, 2860 Solrød Strand
